2026 年２月５日

各 位

会 社 名 スターツ出版株式会社

代表者名 代表取締役社長  菊地 修一

（東証スタンダード市場・コード７８４９）

問合せ先

役職・氏名 常務取締役管理部長  金子 弘

電 話 ０３－６２０２－０３１１

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動について内定いたしまし

たので、お知らせいたします。

なお、本件につきましては、2026年３月24日開催予定の第43期定時株主総会及びその後の取締役

会において、正式に決定される予定です。

記

１．異動の理由

現代表取締役社長である菊地修一が、2026 年３月 24 日開催予定の定時株主総会終結の時を

もって任期満了により取締役を退任することに伴い、新たな経営体制に移行するものでありま

す。

２．異動の内容

氏名 新役職名 現役職名

関根 赴治 代表取締役社長
常務取締役メディアソリュー

ション部門担当役員

菊地 修一 退任 代表取締役社長

３．新任代表取締役候補の略歴

氏 名

（生年月日）
略 歴 所有株式数

関
せき

 根
ね

 赴
たけ

 治
はる

(1978 年３月 23 日)

2000 年４月 当社 入社

2009 年４月 当社メディアプランニング部ビジネス開発室

長に就任

2014 年４月  当社オズモールレストラン事業推進部長に就

任

2017 年６月 当社執行役員に就任

2020 年３月 当社取締役オズモール部門担当役員に就任

2025 年 6 月 当社常務取締役メディアソリューション部門

担当役員に就任(現任)

11,997 株

※所有株式数は、2025 年 12 月 31 日現在の所有株式数を記載しております。

４．異動予定日

2026 年３月 24 日